

Til : Forsvarsudvalget  
Angående : Sparekatalog  
Specifikt: Vore musikkorps

Det er med stor bekymring at jeg igen ser musikkorpsene placeret i forsvarrets sparekatalog. Specielt bekymrer det mig fordi det er en institution inden for forsvaret som ikke direkte har så meget med forsvar at gøre som krudt og kugler, men når jeg så tænker lidt over hvad vore udsendte styrker er med til at udrette giver det et lille håb.

Vi er en del af det arbejde der skal til for at genopbygge samfund der er blevet ødelagt, der skal oprettes skoler, der skal skabes orden og sikkerhed, - en del af samfundet er også kulturen, selv i KZ lejrene var der mennesker som med musik var i stand til at skabe håb og livsgnist til andre.

Forsvarets musikkorps er en kulturperle som har så bred en funktion spændende fra de militære opgaver hvor prominente folk modtages og ceremonier afholdes til de mere folkelige aktiviteter som koncerter på skoler, arrangementer med vore musikstuderende, nytårskoncerter og jeg kunne blive ved, for korpsene er virkeligt aktive og dygtigere end nogensinde.

Udkants-Danmark har stor glæde og gavn af musikkorpsene, da det ud over korpsenes direkte aktiviteter også er basis for en masse musik og undervisning via de frivillige organisationer som har brug for det professionelle netværk. Når jeg ser hvordan der gennem årene er ”produceret” amatørmusikere i det midtjyske netop på grund af engagerede professionelle musikere fra Prinsens livregiment, nu Prinsens musikkorps, og hvordan mange af disse amatører har været med til at drive orkesterarbejde og undervisning ude i de små byer og samfund, spredt ud over hele landet, så er det jeg bliver urolig for om forsvarsudvalget overhovedet kender til det reelle outcome af at have musikkorps. Jeg vil bede udvalget overveje nøje hvad konsekvensen af den relativt lille besparelse vil være, er det modtagelse af vore faldne udsendte med musik fra en historisk CD indspilning? - er det ceremonier hvor vi skal låne et militærorkester fra NATO? Det er for mig at se en meget kortsigtet besparelse og ufattelig langsigtet ødelæggelse af den ”kulturmaskine” (positivt) som jeg ser blandt andet Prinsens musikkorps er en del af.

Tak om I vil værne om det danske samfund og den danske kultur.

Med venlig hilsen fra en af de værnepligtige musikere fra Prinsens Livregiment, amatørmusiker gennem 50 år, dirigent for amatør orkester i mere end 30 år, jeg er blot en af mange.

20/6 – 2010  
Erik Svarre